Mektuplar Portekiz işgalinin nasılda her türlü sınırı aşan bir

islam kimliği anlayışı oluşturduğunu ve Osmanlı'nın halife olarak ittifakın sağlam

temeller üzerinde oluşmasında oynadığı rolü ortaya koyuyor:

''Bir Açe gemisi kara biber, ipek iplik, tarçın, karanfil, kafur ve bölgeden diğer

değerli mallarla yüklenip Hicri 972 (1564-1565) yılında Mekke'ye gönderildiğinde,

1562 yılında Von Hammer'in raporunda göre Açe'nin elçisi Portekiz'e karşı

bab-ı ali'den askeri yardım talep etmek üzere İstanbul'a vardı, Osmanlı'lar bu talebi

kabul etti ve 1564 yılında Osmanlı topçularını göndererek olumlu bir yanıt verdiler.

Sultan Alaaddin Şah Sultan Süleyman'a gönderdiği mektupta 'adamlarınınız Hicri

972 (1564-1565) yılında buraya gelip bize yardım ettiğinde' şeklinde geçen ifade,

Osmanlı'nın daha önce Açe'ye bir büyükelçi gönderdiğine işaret etmektedir.

Mektupta Sultan Süleyman'ın Açe'ye gönderdiği elçi'nin ismi Lütfi Bey olarak

geçmektedir ve Açe Sultanı onun hakkında şöyle belirtmektedir: